
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО 
МУ 11И ЦП П АЛ ЫЮГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г. № 1^-П

О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 02.04.2025 №22841 «О создании 

межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в 
целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома 

в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 Ке 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округа Запорожской области» принятого 
решением Васильевского окружного Совета депутатов Запорожской области от 
31.10.2023 года №2,

Администрация Васильевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администращш Васильевского 

муниципального округа от 02.04.2025 №228-П «О создании межведомственной 
комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», изложив приложение 2 «Состав межведомственной 



2

комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом» в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«ЗаИнформ!»  и разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Первый заместитель главы Администрации
Васильевского муниципального округа Е.Н. Нечет

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 2
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от Z-V*. № с/7^/7

Состав межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях 
признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

1 Председатель 
комиссии:

Первый заместитель главы
Администрации Васильевского
муниципального округа

Нечет Елена Николаевна

2 Заместитель 
председателя

Заместитель главы Администрации 
Васильевского муниципального 
округа

Терешкин Сергей 
Анатольевич

3 Секретарь Главный специалист отдела 
архитектуры и градостроительства 
Администрации Васильевского 
муниципального округа

Наконечная Татьяна 
Петровна

4 Члены 
комиссии:

Заместитель главы Администрации 
Васильевского муниципального
округа

Кропачев Игорь 
Леонидович

Начальник отдела опеки и 
попечительства Администрации 
Васильевского муниципального 
округа

Миночкина Анастасия 
Андрияновна

(по согласованию)
Директор МУП «Благоустройство- 
Васильевка»

Ващенко Денис 
Дмитриевич

(по согласованию)
Главный консультант сектора 
инспекционной работы, контроля 
(надзора) за соблюдением
законодательства в сфере ЖКХ и 
начислением платы за
коммунальные услуги, контроля 
(надзора) фонда капитального 
ремонта Г осу дарственной
жилищной инспекции Запорожской 
области

Осин Роман Александрович

Представитель Управления 
Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по 
Запорожской области, Заместитель 
руководителя Управления; 
Ведущий специалист-эксперт 
отдела санитарного надзора.

Бухов Максим Андреевич

Абдулкадыров Аслан 
Ахданович


